Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2018 г.                                                                                                 № 21

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки

от 02 сентября 2014 г. № 84 «Об установлении размеров

должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих муниципальной службы городского округа

город-курорт Ессентуки»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г.

№ 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском

крае», решением Думы города Ессентуки от 28 февраля 2018 г. № 4 «Об

увеличении размеров должностных окладов депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

муниципальной службы городского округа город-курорт Ессентуки и

ежемесячных надбавок к должностным окладам муниципальных служащих

муниципальной службы городского округа город-курорт Ессентуки за

почетное звание Российской Федерации, за докторскую степень и за

кандидатскую степень», Уставом муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 02 сентября 2014 г.

№ 84 «Об установлении размеров должностных окладов депутатов,

2

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

муниципальной службы городского округа город-курорт Ессентуки»

следующие изменения:

1) Приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям

1, 2 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и

муниципальной собственности.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

И.о. Главы города Ессентуки                                                             С.В. Хуртаев

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков

3

Приложение 1

к решению Думы

города Ессентуки

от 28 марта 2018 г. № 21

РАЗМЕРЫ

должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления города-курорта Ессентуки, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе

Наименование должности

Размер

должностного

оклада

(руб.)

1 2

Глава города,

Председатель Думы города
12 574

4

Приложение 2

к решению Думы

города Ессентуки

от 28 марта 2018 г. № 21

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих

муниципальной службы городского округа город-курорт Ессентуки

Наименование должности

муниципальной службы

Размер

должностного

оклада

(руб.)

1 2

Первый заместитель главы администрации  12 021

Заместитель главы администрации  11 099

Управляющий делами администрации 11 099

Председатель контрольно-счетного органа 11 099

Руководитель

департамента, комитета, управления, отдела, службы (со

статусом юридического лица)

10 175

Руководитель

департамента, комитета, управления, отдела, службы

(без статуса юридического лица)

9 066

Аудитор контрольно-счетного органа 9 066

Заместитель руководителя

департамента, комитета, управления, отдела, службы (со

статусом юридического лица)

8 940

Заместитель руководителя

департамента, комитета,  управления, отдела, службы (без

статуса юридического лица)

8 331

Руководитель структурного подразделения

департамента, комитета, управления, отдела, службы
7 584

Заместитель руководителя структурного подразделения

департамента, комитета, управления, отдела, службы
7 031

Консультант  6 234

Инспектор контрольно-счетного органа 6 234

Помощник главы города, выборных должностных лиц

местного самоуправления
6 103

Главный специалист 5 558

5

Ведущий специалист 4 815

Специалист I категории 4 074

Специалист II категории 3 333

Специалист 2 961

______________________________________
* Размеры должностных окладов могут быть увеличены (проиндексированы) в соответствии с

законом Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на соответствующий финансовый год и

плановый период с учетом уровня инфляции (потребительских цен) в размерах и сроки, установленные для

государственных гражданских служащих Ставропольского края.

	sub_10031